
Portaria nº. 146 de 21 de junho de 2011 
 
O SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com vistas ao atendimento de 
necessidade de serviço temporário e excepcional para contratação de pessoal, por 
tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, observando 
o disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, na forma prevista nos arts. 
252 a 255, da Lei Estadual nº 6.677, de 26.09.1994, e alterações introduzidas pelas Leis 
nº 7.992, de 28.12.2001 e 8.889, de 01.12.2003, regulamentada pelo Decreto nº 8.112, 
de 21.01.2002 e em conformidade com a Instrução Normativa nº 009, de 09.05.2008, 
referente ao processo nº 0700100051291, Resolução COPE 600/2010. 
RESOLVE: 
CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO desta portaria, para 
contratação imediata, com ocupação das vagas em substituição dos que não se 
apresentaram, para comparecimento à Sede desta Secretaria (SEAGRI), no endereço 
Avenida 4, 405, CAB – CEP: 41745-002, Salvador – Bahia, munidos da seguinte 
documentação (cópia), até 30/06/2011: 
 

ANTECEDENTES CRIMINAIS; 
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO, expedido por médico do trabalho ou 

serviço médico especializado em Medicina Ocupacional, acompanhado dos exames 
apresentados quando da realização da avaliação médica; 

CPF; 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA; 
CERTIFICADO DE RESERVISTA; 
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (exceto a função temporária AS09 – Assistente 

Administrativo); 
COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE; 
CERTIDÃO DE CASAMENTO; 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS; 
IDENTIDADE CIVIL; 
TÍTULO DE ELEITOR E ÚLTIMO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO; 
DUAS FOTOGRAFIAS COLORIDAS (3X4); 
PIS/PASEP; 
Nº C/C DO BANCO DO BRASIL S/A COM Nº DA AGÊNCIA. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 21 de junho de 2011 
 
Eduardo Salles 
Secretário  
 
ANEXO ÚNICO 
Portaria nº 146 de 21 de junho de 2011 
 

Função Temporária: TNS02 - Ciências Sociais 
 

Convocado 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

Em 
substituição a 
 

Classificação 
 

CRISTIANE 
ROCHA DA 
SILVA 
 

Senhor do 
Bonfim 
 

17º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

JULIANA DE 
ARAUJO REIS 
 
 

16º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

 



 

 

Função Temporária: TNS05 - Ciências Ambientais 
 

Convocado 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

Em 
substituição a 
 

Classificação 
 

DANIELA 
RODRIGUES 
PEREIRA 
 

Bom Jesus da 
Lapa 
 

29º Lista Geral 
- Edital 
005/2009 
 

ALEX 
RODRIGUES 
SILVA 
SOARES 
 

25º Lista Geral 
- Edital 
005/2009 
 

Função Temporária: TNS06 - Ciências Ambientais 
 

Convocado 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

Em 
substituição a 
 

Classificação 
 

LARINE 
NASCIMENTO 
PARAGUAI 
 

Bom Jesus da 
Lapa 
 

18º Lista Local 
- Edital 
005/2009 
 

ANTONIO DE 
HOLANDA SA 
NETO 
 

17º Lista Local 
- Edital 
005/2009 
 

Função Temporária: TNS10 - Engenharia Agronômica 
 

Convocado 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

Em 
substituição a 
 

Classificação 
 

IVAN 
HENRIQUE 
PERON 
 

Bom Jesus da 
Lapa 
 

36º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

MARIA 
JOSIRENE 
SOUZA 
MOREIRA 
BASTOS 
 

32º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

Função Temporária: TNM08 - Técnicas Agropecuárias 
 

Convocado 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

Em 
substituição a 
 

Classificação 
 

BENJAMIM 
FERREIRA 
DIAS 
 

Irecê 
 

63º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

EDELSON 
OLIVEIRA DA 
COSTA 
 

132º Lista 
Geral - Edital 
005/2009 
 

ISAAC 
MOREIRA 
CONCEIÇÃO 
DA SILVA 
 

Itaberaba 
 

62º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

EVANDRO 
BRITO DA 
SILVA 
 

126º Lista 
Geral - Edital 
005/2009 
 

SERGIO ROSA 
DOS SANTOS 
 

Santa Maria 
da Vitória 
 

64º Lista Geral 
- Edital 
001/2010 
 

FABRICIO 
SILVA DE 
MAGALHAES 
 

133º Lista 
Geral - Edital 
005/2009 
 



 

Função Temporária: AS09 - Assistente Administrativo 
 

Convocado 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

Em 
substituição a 
 

Classificação 
 

JULIANA DO 
NASCIMENTO 
NOGUEIRA 
 

Bom Jesus 
da Lapa 
 

36º Lista Local 
- Edital 
001/2009 
 

JANDYNEIA 
FERNANDES 
PEREIRA 
ALVES 
 

34ª Lista Local 
- Edital 
001/2009 
 

TASSIO 
CHAVES 
MARTINS 
 
 

Bom Jesus 
da Lapa 
 

37º Lista Local 
- Edital 
001/2009 
 

EDSON 
TADEU 
PEREIRA DA 
SILVA 
 

35º Lista Local 
- Edital 
001/2009 
 

AQUILIS 
EMERSON 
SANTANA 
SANTOS 
 

Juazeiro 
 

14º Lista Local 
- Edital 
001/2009 
 

EDNO DIAS 
DE SOUZA 
 

13º Lista Local 
- Edital 
001/2009 
 

 


